



Aan

Minister van VWS

Deadline: 06-08-2024

DGLZ

Z

Ontworpen door



6/8/24

Datum Document

-

Kenmerk

3882373-1068058-Z

Bijlage(n)

2

# nota

(ter beslissing)  
2023-2024

Inbreng inzake de Contracteer- en overstapseizoen

MINUWS

KAN IK EVEN PRATEN MET DE  
OPSTELLERS OVER PARLEMENTAIRE DRAAGVIJAK  
VOOR BEBOD? EN OVER HET HCA.

## 1. Aanleiding

U heeft van de Tweede Kamer een verslag schriftelijk overleg inzake het contracteer- en overstapseizoen 2023-2024 ontvangen. Bijgevoegd ontvangt u de beantwoording van de vragen uit het verslag.

## 2. Geadviseerd besluit

U wordt geadviseerd akkoord te gaan met de beantwoording van de vragen uit het verslag. U wordt geadviseerd deze uiterlijk 6 augustus aan de Kamer te laten versturen.

GEEN  
AKKOORD

## 3. Kernpunten

In uw beantwoording gaat u in op de volgende onderwerpen:

- de verbeteringen die zijn doorgevoerd in het contracteerproces waarbij onder andere wordt ingegaan op de maatregelen die partijen in het IZA daartoe hebben genomen, op het percentage zorgaanbieders dat op de verschillende peilmomenten gecontracteerd is, contractering van kleine zorgaanbieders, de wachtlijsten in de ggz en de effecten van omzetplafonds;
- de verbeteringen die zijn doorgevoerd in het overstapseizoen, waarbij onder andere wordt ingegaan op de transparantie voor verzekerden over niet-gecontracteerde zorg, het vergelijken van zorgpolissen, de communicatie door zorgverzekeraars en zorgaanbieders naar verzekerden;
- de rol van de NZa bij het verbeteren van het contracteerproces en de transparantie voor verzekerden, waarbij onder andere wordt ingegaan op de verkenning van een offerteplicht en de verbetering van de transparantie door zorgaanbieders;



- de zorgplicht van de zorgverzekeraars.

#### 4. Toelichting

a. *Draagvlak politiek*

Er is vanuit veel politieke aandacht voor het contracteerproces en voor het overstapseizoen.

b. *Draagvlak maatschappelijk en eenduidige communicatie*

Partijen hebben in het IZA een reeks van afspraken gemaakt om de contractering te verbeteren evenals de transparantie naar verzekerden over de contractering.

c. *Financiële en personele gevolgen*

Nvt

d. *Juridische aspecten haalbaarheid*

Nvt

e. *Afstemming (intern, interdepartementaal en met veldpartijen)*

Voor de beantwoording is input gevraagd van de NZa, de zorgverzekeraars en van de directie PZo.

f. *Gevolgen administratieve lasten*

Nvt

g. *Toezeggingen*

Nvt

h. *Fraudetoets*

Nvt

#### 5. Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Tot personen herleidbare gegevens zijn onleesbaar gemaakt vanwege de bescherming van de persoonlijke levenssfeer.

DGLZ

Z

**Kenmerk**

3882373-1068058-Z